
Curriculum Vitae 
 

www.janisrubiks.com  

 
 

Personas dati: 

 
Vārds, uzvārds     Jānis Rubiks 

Dzimšanas datums, vieta    1992. gada 24. janvāris, Valmiera 

Personas kods      240192-11358 

Dzīvesvietas adrese     Volguntes iela 38-4, Rīga, LV-1046 

Telefona nr.      26337601 

E-pasts       janisrubiks@gmail.com 

 

Specializācija: Profesionāls mūziķis (kontrabass, basģitāra), 

komponists un aranžētājs. Specializējas džeza / 

improvizētajā, populārajā un pasaules mūzikā.  

 

Mājaslapa: www.janisrubiks.com  

 

 

Izglītība: 

 
2014.- 2018.g. Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija (bakalaura grāds džeza kontrabasa 

specialitātē) 

Specialitātes pasniedzēji: Taavo Remmel (Igaunija), Lynn Seaton (ASV) 

Kompozīcijas un aranžēšanas pasniedzējs: Kārlis Vanags 

 

2008.- 2012.g. Rīgas Doma kora skola (džeza basģitāras specialitāte)  

Specialitātes pasniedzējs: Zigmunds Žukovskis 

Kompozīcijas un aranžēšanas pasniedzēji: Niks Gothams, Uģis Prauliņš 

 

1999.-2008.g.  Rūjienas vidusskola 

 

 

 

mailto:janisrubiks@gmail.com


 

Papildus izglītība: 

 
2005.g.-pašlaik Dalība džeza festivālu „Saulkrasti Jazz” un „Rīgas Ritmi” meistarklasēs 

(pasniedzēji: Victor Wooten, Dave Weckl, Jeff Andrews, Lenny White, Raul 

Midon u.c.). Kā arī dalība JVLMA džeza katedras rīkotajās meistarklasēs 

(pasniedzēji: Peter Hertmans, Liudas Mockunas, Peedu Kass u.c.) 

 
2010.g. Piedalīšanās Starptautiskajā džeza skolu asociācijas koferencē un 

meistarklasēs Hāgā, Nīderlandē (pasniedzēji: Dave Liebman, Reggie 

Workman u.c.) 

 

2002.-2008.g. Rūjienas bērnu mūzikas skola, pūšamo instrumentu nodaļa, trompetes 

specialitāte 

 

 

Spilgtākie projekti izpildītāja darbībā pēdējo 5 gadu laikā:   

 

2021.g. Sadarbība ar Latvijas Nacionālo simfonisko orķestri  veidojot un izpildot 2021. 

gada Vecgada koncertu sēriju. 

 

2021.g. Dalība Kristapa Vanadziņa trio albuma "The Love Garden Has Overgrown" 

ierakstā un prezentācijas koncertos Liepājas koncertzālē, Jūrmalas kultūras 

namā, Dailes namā un citās koncertvietās 2021. gada garumā. 

 

2021.g. Dalība Beāte Zviedres debijas albuma "Kad es nomizojos" ierakstā un 

prezentācijas koncertos VEF koncertzālē, Dzintaru koncertzālē, Rojas kultūras 

namā, tiešraides koncertos un citās koncertvietās 2021. gada garumā. 

 

2020.g. Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra rīkotā "Baltijas simfoniskā festivāla"  

atklāšanas koncerta "Čurļonis un džezs" izpildītājs un  aranžējumu līdzautors 

(kopā ar pianistiem Edgaru Cīruli un Rokas Zubovas). Pirmatskaņojums notika 

2020. gada 22. oktobrī mūzikas namā "Daile". 

 

2020.g. Dalība Latvijas Radio studijas tiešraides koncertā "Blakus" ar dziedātājas 

Lauras Polences grupu, 7. septembrī. 

 

2020.g. Dalība Jolantas Gulbes-Paškevičas albuma "Gaisma Krīt" ierakstā u 

prezentācijas koncertā Liepājā, koncertzālē "Lielais Dzintars", 22. augustā. 

 

2020.g. Dalība koncertos ar Maestro Raimondu Paulu un grupu "Framest" koncertmājā 

"Ārpus laika" Salaspilī 2020. gada 4. Jūlijā. 

 

2020.g. Dalība "Lielās Mūzikas balvas 2019" pasniegšanas ceremonijā duetā ar 

pianistu Edgaru Cīruli 2020. gada 25. februārī, Latvijas Nacionālajā operā.  

 

2019.g. Dalība ar starptautiski atzītā džeza pianista Dāvida Gazarova trio (Krievija, 

Vācija) Hermaņa Brauna Fonda rīkotā festivāla “Winterfest” atklāšanās 

kocnertā Lielajā Ģildē, 9. novembrī.  

 



2019.g. Mūziķis un aranžējumu autors starptautiskā projektā “Zodiaks. 12 muzikālas 

ainavas par Čurļoņa gleznām” sadarbībā ar pianistiem Edgaru Cīruli un Roku 

Zubovu (Lietuva). Projekta pirmatskaņojums notika Lūznavas muižā 28. 

aprīlī. 

 

2019.g. Mūziķis divos Latvijas Radio 1. studijas tiešraides koncertos. Ar Evilenu 

Protektori un grupu “Jazzatomy” 27. maijā, kā arī ar Artu Jēkabsoni 2. 

decembrī. 

 

2017.g. – 2019.g. Latvijas Radio Bigbenda pamatsastāva mūziķis (basa instrumenti). Regulāra 

uzstāšanās ārzemēs – ASV, Vācijā, Francijā, Lietuvā, Igaunijā. Sadarbības ar 

tādiem māksliniekiem kā Randy Brecker (ASV), Shayna Steele (ASV), Pierre 

Bertrand (Francija), Minino Garay (Argentīna) u.c. 

 

2018.g. Mūziķis Latvijas Radio 1. studijas tiešraides koncertā “Džezs dzied Aspaziju” 

ar Beāti Zviedri 10. decembrī. 

 

2018.g. Festivāla “Jaunie Latvijas kamermūziķi Saulkrastiem 2018” atklāšanas 

koncerta “Kamerdžezs” programmas mākslinieciskais vadītājs un izpildītājs. 

 

2017.g. Festivāla “Jaunie Latvijas kamermūziķi Saulkrastiem 2017” atklāšanas 

koncerta “Klasika satiek džezu” programmas mākslinieciskais vadītājs un 

izpildītājs. 

 

 

 

Spilgātkie notikumi komponista, aranžētāja darbībā pēdējo 5 gadu laikā:  

 
2021.g. Mūzikas aranžēšana priekš Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra Vecgada 

koncertu sērijas. Pirmatskaņojums, uzstājoties LNSO un Eqaunimity Trio, 

notika Vidzemes koncertzālē Cēsīs 2021. gada 28. decembrī.  

 

2021.g. Kompozīcijas "'Mana mīlestība ir koks" televīzijas atskaņojums ar Beātes 

Zviedres kvintetu "Latvijas lepnuma 2021" godināšanas ceremonijā. 

 

2021.g. Mūzikas autors, aranžētājs, producents Beātes Zviedres debijas albumam "Kad 

es nomizojos" (2021). Prezentācijas koncerts – 2021. gada 30. septembrī VEF 

koncertzālē. 

 
2021.g. Mūzikas autors un aranžētājs koncertprogrammai "Latvijas džeza ainavas" 

priekš Kamerdžeza kolektīva. Koncerta TV pimrizrāde – 2021. gada 17. aprīlī 

ReTV kanālā. 

 
2020.g. Mūzikas aranžētājs priekš Latvijas Nacionālā mākslas muzeja  izstādes 

"Nepieradinātās Dvēseles. Simbolisms Baltijas valstu mākslā" atklāšanas. 

Pirmatskaņojums - 2020. gada 20. novembrī, digitālā formātā (COVID-19 

pandēmijas ierobežojumu sakarā).  

 

2020.g. Mūzikas aranžētājs Latvijas televīzijas 18. novembra valsts svētku koncertam 

priekš solista Jāņa Aišpura, Trio "ART-i-SHOCK" un vokālas grupas 

"Insomnia". 



 
2020.g. Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra koncertprogrammas "Čurļonis un 

džezs" aranžētājs kamerdžeza ansamblim. 

 
2019.g. Mūzikas līdzautors Artas Jēkabsones koncertprogrammā “Atspulgi”, kuras 

pirmatskaņojums notika Latvijas Radio 1. studijas tiešraides koncertā 2. 

decembrī (kompozīcija “Walking Alone”). 

 
2019.g. Viens no trīs aranžējumu autoriem starptautiskajā projektā “Zodiaks. 12 

muzikālas ainavas par Čurļoņa gleznām” sadarbībā ar pianistiem Edgaru Cīruli 

un Roku Zubovu (Lietuva). Projekta pirmatskaņojums notika Lūznavas muižā 

28. aprīlī. 

 

2017.g. – 2019.g Muzikālo aranžiju autors Latvijas Radio Bigbenda koncertprogrammām 

“Goran Gora un Latvijas Radio Bigbends”, “CITS PAULS. Ralfs Eilands un 

Latvijas Radio Bigbends”, “No The Beatles līdz Ed Sheeran”.  

 

2018.g. Festivāla “Jaunie Latvijas kamermūziķi Saulkrastiem 2018” atklāšanas 

koncerta “Kamerdžezs” komponists, aranžētājs un programmas 

mākslinieciskais vadītājs. 

 

2017.g. - 2018. g.  Komponists un aranžētājs kamerdžeza koncertprogrammai “Klasika satiek 

džezu”, kura tika atbalstīta VSIA “Latvijas Koncerti” 2018. gada Ideju 

konkursā. Realizēti koncerti reģionos - Koncertzālē “Valmiera”, Lūznavas 

Muižā, Mežmuižas pilī, Salaspils Botāniskajā dārzā un citviet. 

 

2017 - 2018. g.  Mūzikas līdzautors vokālistes Beātes Zviedres koncertprogrammai “Džezs 

dzied Aspaziju”, kura tika atbalstīta VSIA “Latvijas Koncerti” 2018. gada 

Ideju konkursā. Realizēti koncerti Latvijas Radio 1. studijā, Valmieras 

Kultūras centrā, Lūznavas muižā un citviet.  

 

2017.g. Festivāla “Jaunie Latvijas kamermūziķi Saulkrastiem 2017” atklāšanas 

koncerta “Klasika satiek džezu” komponists, aranžētājs un mākslinieciskais 

vadītājs. 

 

Panākumi konkursos, atzinības, intervijas:  

 

2022.g. Nominācija Lielajai mūzikas balvai 2021 kategorijā "Par Izcilu darbu 

ansamblī". 

 

2021.g. VKKF jaunrades veicināšanas stipendijas ieguvējs 

 

2020.g. 2. vietas ieguvējs JVLMA un LRBB rīkotajā pirmajā Baltijas jauno 

komponistu bigbenda kompozīciju konkursā. 

 

2019.g. Autora stipendijas saņēmējs Latvijas autoru biedrības “AKKA/LAA” rīkotajā 

9. stipendiju konkursā.  

 

2018.g. 2. vietas ieguvējs starptautiskajā džeza mākslinieku konkursā “Riga Jazz Stage 

2018”, kategorijā “džeza bass”. 

 



2018.g. Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas mecenātu balvas laureāts – Nika 

Gothama balvas saņēmējs. 

 

2018.g. Gada balvas “Zelta Mikrofons 2019” nominācija par labāko džeza, blūza vai 

soul mūzikas albumu ar ansambli “Jazzatomy” un albumu “Colors of 

Summer”. 

 

2018.g. Intervija žurnāla “Mūzikas saule” Latvijas akadēmiskās un džeza mūzikas 

kontrabasistiem veltītājā numurā. 

 

Albumi, ieraksti: 

 

 
2021.g Kontrabasists Kristapa Vanadziņa Trio albumā "The Love Garden Has 

Overgrown". Albums nominēts Latvijas ierakstu gada balvai "Zelta mikrofons 

2022". 

 

2020.g J.Rubika kompozīcijas "Walking Alone" iekļaušana un izdošana albumā "Jazz 

in Latvia 2020" (ierakstu kompānija "Skani", 2020). 

 
2019.g. (sept.-okt.) Kontrabasists Latvijas Radio Bigbenda jaunākā albuma ierakstā Francijā, 

Rošforā kopā ar starptautiski atzītiem mūziķiem - Pjēru Bertrānu, Palomu 

Pradalu, Minino Garaju un Kristofu Lampidekiju. Albums tiks izdots 2020. 

gadā. 

 

2019.g. (jūnijs) Digitālajās platformās izdots Jāņa Rubika un kamerdžeza ansambļa debijas 

albums “Live in Salaspils”. Kompozīciju un aranžējumu autori: Jānis Rubiks 

un Edgars Cīrulis. 

 

2018.g. Iekļaušana džeza mūzikas izlases albumā “Jazz in Latvia 2018” ar 

skaņdarbiem “Follow The Flame” (autors J.Rubiks, izpilda Equanimity Trio) 

un “Giving Up” (izpilda Jazzatomy), kas tika starptautiski prezentēts lielākajā 

Eiropas džezam veltītajā pasākumā jazzahead! Brēmenē. 

 
2017.g. Spotify vietnē izdots digitālais mini-albums ar džeza trio Equanimity Trio. 

Kompozīciju un aranžējumu autori: Jānis Rubiks un Edgars Cīrulis. 

 

Kontrabasists, basģitārists albumos: 

 
● "Gaisma Krīt" - Jolanta Gulbe-Paškeviča (2020, Riga Room 

Records) 

● “Sezonas” - Zanda Loceniece (2019, pašizdots) 

● “Kontrasti” - Latvijas Radio Bigbends, Raimonds Pauls, Kristīne 

Prauliņa (2018, Mikrofona ieraksti) 

● “Baltic Waves” - Latvijas Radio Bigbends un Lasse Lindgren (2018, 

Imogena Records) 

● “Colors of Summer” - Jazzatomy (2018, Wise Music Society) 

● “Nāc Līdzās Ziemassvētkos!” - Fonds Nāc līdzās (2017, Fonds nāc 

līdzās) 

● “Nāc blakus man” - Inese Ērmane (2016, Communication Art) 

 



Starptautiskā koncertu pieredze: 

 
2020.g. (nov.) Koncerttūre Igaunijā ar Denisa Paškeviča kvartetu. Koncerti Tallinas džeza 

klubā "Philly Joe's", kā arī festivālā "Ideejazz" ietvaros Tartu un Narvā.  

 
2019.g. (sept.-okt.) Koncerttūre Francijā ar Latvijas Radio Bigbendu. Koncerti Parīzēs džeza 

klubos “Le Bal Blomet” un “Peniche le Marcounet”, kā arī Rošforas 

koncertzālē “Theatre de la Coupe d’or”. 

 

2019.g. (marts) Koncerttūre uz Igauniju ar Evilenu Protektori un grupu “Jazzatomy”. Koncerti 

Tallinas džeza klubā “Philly Joe’s” un Õisu muižas džeza festivālā. 

 

2018.g. (decembris) Koncerts Baltijas valstu džeza festivalā “Baltic Breeze 2018” Minhenē, Vācijā, 

izpildot savu oriģinālmūziku ar džeza trio “Equanimity Trio”. Uzstāšanās 

notika “Gasteig” kultūras centrā, “Black Box Theatre” zālē. 

 

2018.g. (septembris) Koncerts ar Toma Rudzinska kvartetu Eiropas valstu sitmgades svinībām 

veltītā festivālā “Festivalul Capitalelor Națiunilor Centenare” koncertzālē 

“ARCUB”, Bukarestā, Rumānijā. 

 

2018.g. (jūnijs) Koncerts starptautiskajā un ilggadējā džeza festivālā “Jazz Baltica 2018” ar 

Latvijas Radio Bigbendu un Rendiju Brekeru Travemundē, Vācijā. 

 

2018.g. (janvāris) Koncerttūre uz ASV ar Latvijas Radio Bigbendu. Divi koncerti Ņujorkā, 

Linkolna centra džeza klubā “Dizzy’s Coca Cola” un viens koncerts 

Vašingtonā, Kenedija Mākslas centrā. 

 

Meistarklašu vadība: 
 

2019.g. Pasniedzējs džeza mūzikas meistarklasē Liepājas mūzikas vidusskolā un 

īpašais viesis koncertā, klubā “Hot Potato” 12. februārī. 

 

2016.g. Pasniedzējs pasākumā “Ritmiskās mūzikas meistarklases Mazsalacā”, Rudens 

sesijā, 24. – 25. oktobrī. 

 

 

Publikācijas: 
 

2019.g. Raksts par dalību pirmajā Baltijas valstīm veltītajā džeza festivālā Vācijā 

elektroniskajam Latvijas džeza žurnālam “JAZZin.lv”. 

 https://jazzin.lv/issues/i-10/baltijas-dzeza-vesmas-minhene/ 

 

2018.g. Raksts par basista Borisa Banniha dzīvi un daiļradi elektroniskajam Latvijas 

džeza žurnālam  “JAZZin.lv”. 

 https://jazzin.lv/issues/i-07/basists-par-basistu/ 

 

Valodu zināšanas: 

 
Latviešu – dzimtā 

Angļu – brīvi 

Krievu – pamatzināšanas 

https://jazzin.lv/issues/i-10/baltijas-dzeza-vesmas-minhene/
https://jazzin.lv/issues/i-07/basists-par-basistu/

